Proportionalverstärker
ESSK 103
1/5
Referenz: 100-P-700004-DE-08
Stand: 02.2022
� robuste Analogtechnik
� Kurzschlussfest
� Referenzspannung für Sollwertgeber

Proportionalverstärker ESSK 103
4/5
8 Bestellangaben
ES = Elektronik ohne Gehäuse
SK = Proportionalverstärker
103 = Typ
Ausführung
90 = mit Stiftleiste�(Standard)
91 = mit Schraubanschluss�(Standard)
92 = mit Schraubanschluss; Abgleich seitwärts
93 = mit Stiftleiste; Abgleich seitwärt
99 = mit Klemmleiste kundenspezifisch (Standard)
80 = mit Stiftleiste; vergossene Ausführung�(Standard)
81 = mit Schraubanschluss; vergossene Ausführung�(Standard)
82 = mit Schraubanschluss; Abgleich seitwärts; vergossene Ausführung
83 = mit Stifleiste; Abgleich seitwärts; vergossene Ausführung
*** = Versorgungsspannung��Gleichspannung von 12V bis 30V
Abweichungen / Sonderausführungen  (wird vom Werk eingetragen)
01 = die Ditherfrequenz beträgt 120 Hz
ES    SK    103   -  91    12    /     01
9 Zubehör
Zu dem Verstärker kann ein Gehäuse geliefert werden, in
dem zwei PG 9 Kabelverschraubungen integriert werden
können. Desweiteren ist ein Ein-/Ausschalter lieferbar. Für
die Sollwertvorgabe steht ein Potentiometer zur Verfügung.
Neben dem Gehäuse kann auch ein passender Kartenhal-
ter (nur für Typ ESSK 103-90) sowie ein Schnappfuß bezo-
gen werden. Der Magnet kann mit dem Magnetstecker
GDM 309 angeschlossen werden. Wenn Störungen an
Zweitgeräten durch lange Magnetleitungen auftreten, sollte
der Magnetstecker GDM 209D verwendet werden.
Bezeichnung Best. Nr.
Potentiometer 1 k 100214662
Potentiometer 2,2 k 100214663
Potentiometer Zeigerknopf 100604397
Ein-/Ausschalter 100606576
Kabelverschraubung PG 9 100601550
Gegenmutter PG 9 100601554
Kunststoff-Gehäuse (110 x 188 x 60 mm) 100214819
Kartenhalter 100606201
Schnappfuss 100606202
Federleiste mit Lötanschlüssen DIN41617 100604304
Magnetstecker GDM 309 100064970
Magnetstecker GDM 209D 100014130
100-P-700004-DE-08/02.2022
Proportionalverstärker ESSK 103
5/5
10 Fehlersuche
Keine hydraulische
Funktion
Spannungsversorgung an
Klemme 11 (12) und Klemme
6 (5) vorhanden?
Zuleitung / Spannungs-
versorgung auf Unter